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جدول الدروس الاسبوعي
	الاسم 
	هناء حسين حميد

	البريد الالكتروني
	dr.hanaalniemi@yahoo.com

	سم المادة
	علم النفس العام والتربوي

	مقرر الفصل
	يدرس فيها نظرة تاريخية، مفهومه ، أهدافه، فروعه ، علاقة علم النفس بالعلوم الأخرى ، مدارس علم النفس، السلوك والعوامل المؤثرة مثل البيئة والوراثة، الدوافع ، الانفعالات ونظريات التعلم الإحساس والإدراك والانتباه .

	اهداف المادة


	الهدف من تدريس هذه المادة العلمية هو التعريف بمبادئ علم النفس العام  والقوانين السيكولوجية العامة لسلوك الإنسان والتعرف على اهدافه.

	التفاصيل الاساسية للمادة


	يدرس فيها نظرة تاريخية، مفهومه ، أهدافه، فروعه ، علاقة علم النفس بالعلوم الأخرى ، مدارس علم النفس، مع التركيز على دور العلماء العرب والمسلمين، السلوك وفيها يدرس معنى السلوك و جوانبه ، الدوافع حيث يدرس وفيها معنى الدوافع ووظيفتها، الانفعالات وتشمل تعريف الانفعال وخصائصه والنظريات التعلم و شروطه. الإحساس والإدراك والانتباه و أهميته ومعنى الانتباه والعوامل المؤثرة فيه الشخصية.   

	الكتب المنهجية 
	أسس علم النفس العام / طلعت منصور 

	المصادر الخارجية


	شبكة الاتصالات العنكبوتية ( الانتر نيت)

	تقديرات الفصل
	الفصل الدراسي
	المختبر
	الامتحانات اليومية
	المشروع
	الامتحان النهائي

	
	مثلاً35%
	مثلا15%
	مثلاً10%
	-
	مثلاً40%

	معلومات اضافية
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جدول الدروس الاسبوعي
	الاسبوع
	التاريخ
	المادة النظرية
	المادة العلمية
	الملاحظات

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	عطلة نصف السنة

	17
	18-2 الى 22-2
	نظرة تاريخية، مفهومه ، أهدافه
	
	

	18
	25-2 الى 1-3
	فروعه ، علاقته بالعلوم الأخرى
	
	

	19
	4-3 الى 8-3
	مدارس علم النفس
	
	

	20
	11-3 الى 15-3
	السلوك
	
	

	21
	18-3 الى 22-3
	اختبارات الشهر الأول 
	
	

	22
	25-3 الى 29-3
	تكملة موضوع السلوك
	
	

	23
	1-4 الى 5-4
	الدوافع
	
	

	24
	8-4 الى 12-4
	 الدوافع الفطرية والمكتسبة
	
	

	25
	15-4 الى 19-4
	وظائف الدوافع 
	
	

	26
	22-4 الى 26-4
	الانفعالات
	
	

	27
	29-4 الى 5-3
	اختبارات شهرية 
	
	

	28
	6-5 الى 10- 5 
	نظريات التعلم 
	
	

	29
	13-5 الى 17-5
	الإحساس والادراك
	
	

	30
	20-5 الى 24-5
	العوامل المؤثر بالانتباه
	
	

	31
	27-5 الى 31-5
	مراجعات واختبارات 
	
	



توقيع الاستاذة :





توقيع العميد :
جمهورية العراق


وزارة التعليم العالي والبحث العلمي


جهاز الاشراف والتقويم العلمي




















الجامعة :   الانبار


الكلية : التربية / القائم 


القســم : علوم القرآن 


المرحلة : الاولى


اسم المحاضرة الثلاثي : هناء حسين حميد


اللقب العلمي : مدرس


المؤهل العلمي :دكتوراه


مكان العمل  : كلية تربية القائم 





جمهورية العراق


وزارة التعليم العالي والبحث العلمي


جهاز الاشراف والتقويم العلمي




















الجامعة : الانبار			


الكلية : التربية في القائم


اسم القســم : علوم القرآن


المرحلة : الاولى


اسم المحاضر الثلاثي : هناء حسين حميد


اللقب العلمي : مدرس


المؤهل العلمي : دكتوراه


مكان العمل  : كلية التربية القائم 









